
CASTILLO VIDALES JUAN GABRIEL
13.75 kW 16 de Enero de 2025

1D 940040802803

3,747 kWh $ 13,562

25 3,697 kWh $54

99.60 % BIMESTRE $ 13,508

$81,373.00 MXN $327.00 MXN $81,046.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 25 70 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

20250001

CASTILLO VIDALES JUAN GABRIEL  

25 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 237,500.00

TOTAL (MXN) $ 237,500.00



1 $ 81,373.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 81,046.00 $ 81,046.00 $ -156,454.00

2 $ 83,814.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 83,477.38 $ 83,477.38 $ -72,976.62

3 $ 86,328.62 $ 346.91 $ 0.00 $ 85,981.70 $ 85,981.70 $ 13,005.08

4 $ 88,918.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 88,561.15 $ 88,561.15 $ 101,566.23

5 $ 91,586.03 $ 368.04 $ 0.00 $ 91,217.99 $ 91,217.99 $ 192,784.22

6 $ 94,333.61 $ 379.08 $ 0.00 $ 93,954.53 $ 93,954.53 $ 286,738.75

7 $ 97,163.62 $ 390.46 $ 0.00 $ 96,773.16 $ 96,773.16 $ 383,511.91

8 $ 100,078.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 99,676.36 $ 99,676.36 $ 483,188.27

9 $ 103,080.88 $ 414.23 $ 0.00 $ 102,666.65 $ 102,666.65 $ 585,854.92

10 $ 106,173.31 $ 426.66 $ 0.00 $ 105,746.65 $ 105,746.65 $ 691,601.56

11 $ 109,358.51 $ 439.46 $ 0.00 $ 108,919.05 $ 108,919.05 $ 800,520.61

12 $ 112,639.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 112,186.62 $ 112,186.62 $ 912,707.23

13 $ 116,018.44 $ 466.22 $ 0.00 $ 115,552.22 $ 115,552.22 $ 1,028,259.44

14 $ 119,498.99 $ 480.21 $ 0.00 $ 119,018.78 $ 119,018.78 $ 1,147,278.23

15 $ 123,083.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 122,589.35 $ 122,589.35 $ 1,269,867.57

16 $ 126,776.48 $ 509.46 $ 0.00 $ 126,267.03 $ 126,267.03 $ 1,396,134.60

17 $ 130,579.78 $ 524.74 $ 0.00 $ 130,055.04 $ 130,055.04 $ 1,526,189.64

18 $ 134,497.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 133,956.69 $ 133,956.69 $ 1,660,146.33

19 $ 138,532.09 $ 556.70 $ 0.00 $ 137,975.39 $ 137,975.39 $ 1,798,121.72

20 $ 142,688.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 142,114.65 $ 142,114.65 $ 1,940,236.37

21 $ 146,968.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 146,378.09 $ 146,378.09 $ 2,086,614.46

22 $ 151,377.75 $ 608.32 $ 0.00 $ 150,769.43 $ 150,769.43 $ 2,237,383.90

23 $ 155,919.08 $ 626.57 $ 0.00 $ 155,292.52 $ 155,292.52 $ 2,392,676.41

24 $ 160,596.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 159,951.29 $ 159,951.29 $ 2,552,627.71

25 $ 165,414.55 $ 664.72 $ 0.00 $ 164,749.83 $ 164,749.83 $ 2,717,377.54



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,262.5 4,834.5 4,442.7 4,188.0 3,969.6 4,258.2

Consumo actual 3,686.0 975.0 4,321.0 4,965.0 3,905.0 4,630.0


